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Goodreads beskrivning 

Året är 1936 och i ett fönster tittar en förskrämd kvinna ut. Hon klamrar sig fast vid minnen 

om en lycklig tid, en tid när hon fortfarande kunde andas.Emma Klasdotter, 22 år gifter sig 

med den dubbelt så gamla storbonden Niklas Nilsson. Året är 1895 och den olycka hon 

känner den dagen hon går till Havdellska gården blir bara värre och värre.Vi befinner oss på 

en gård i Östergötland, utanför Åtvidaberg. Boken rör sig mellan lycka och olycka. En saknad 

av kärleken leker sig kvar mellan husen på Havdellska gården, men där finns ondskan i varje 

steg som pockar på uppmärksamhet.Vart tog människan Emma vägen? Och varför har Niklas 

och senare sonen Axel ett hat mot Emma? Hur kunde Emmas far förkasta sin starka 

faderskärlek till henne?Vi får följa en kvinnas tid när hon blommar ut och när hon redan som 
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22-åring falnar och dör. Där vistas vi i både mörker och ljus, ett mörker som mynnar ut i ett 

svagt, flämtande sken från fotogenlampan. 

 

Mina åsikter 

Det här var en bok med spännande och gripande handling, en bok där vi får ta del av vad som 

hände när Emma var ung och ännu inte visste vem hon skulle gifta sig med, samt många år 

senare då hon hunnit komma upp i 60-års åldern. Det här är en mörk men gripande berättelse 

om en ung kvinna vars liv inte riktigt blev som hon hade tänkt sig. En berättelse som tyvärr är 

många kvinnors vardag, vilket innebär att det här är ett viktigt ämne att sprida vidare! Vi får 

även lära känna Emmas familj genom de tillbakablickar som ges, något som definitivt ger 

historien ett extra djup. Vi får på så vis lära oss om hur Emma var som 22-åring och hur hon 

har förändrats rent mentalt under de år som gått sedan dess. Vilket helt klart gav karaktären 

Emma ett större djup. Det var även riktigt intressant att få reda på anledningen till det 

plötsliga äktenskapet. Vilket gjorde läsningen extra intressant. Samtidigt får vi väldigt fina 

och tydliga beskrivningar av såväl karaktärer som miljö, vilket gör att det är lätt att bilda sig 

en uppfattning av hur allting ser ut. Den intressanta uppbyggnaden av karaktären Niklas som 

vi som läsare får ta del av tack vare tillbakablickarna som berörde honom, gjorde hans 

agerande ännu mer intressant. Det var ytterst svårt att förutse vad som komma skulle, vilket 

resulterade i en minst sagt spännande upplösning. 
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